l) Sämmtlidje 'Briefe finb entnommen ben „Desiderii Erasmi Koterodami Opera 
omnia. Lugduni Batavorum 1703-, non benen ber britte 33anb befanntlid) bie rwllftänbigfte 
Sammlung enthält. Behufs leidjterer Orientierung finb bie Hummern ber einzelnen Schreiben 
mit ben Seitenzahlen oer einzelnen Schreiben beibehalten.
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munusculum, quod animi in me tui pignus esse voluisti, ipse traditurus, 
quum dabitur congredi. Pro sacris tuis manibus, epistolam saepius exo- 
seulatus sum, tua manu, ut testaris, descriptam Christus Opt. Max. celsi- 
tudinem tuam nobis servet incolumem. Basilea ... Novembris, Anno 1521.

Epistola DXCVIII. (P. 669.)

Erasmus Stanislao, Episcopo Olomucensi, S. D.
Vix superiores literas ad te meas obsignaram, Velius ad acceptum 

adventus nostri rumorem Basileam revolat, (nam forte Friburgum jam com- 
migrarat) munusculum tuae celsitudinis exhibet atque adeo sie modis 
omnibus commendat, ut mihi non minus fuerit gratum, quam si longo 
majoris fuisset precii. Ipse Velius mihi factus est longe clarior quam ante 
fuerat, ex degustatis ingenii monumentis, ob incredibilem morum comitatem, 
quum hoc fere genus hominum soloat alienius esse a sensu communi. Visus 
est et multo felicior, quam existimaram. Primum ipse cultus magnificus 
ac nitidus, fortunara arguit satis laudatam. Deinde corporis species declarat, 
rara numinis indulgentia, ingenio felicissimo domicilium aeque felix con- 
tigisse. Non abs re ille tuam amplitudinem sic veneratur ac praedicat. 
Venerator autem non secos ac numen aliquod, praedicat effusissime. Porro 
quod tu talem virum tam arete complecteris, tam largiter fores, non minus 
est laudandum judicium tuum, quam bonignitas. Proinde non possum non 
utrumque alteri gratulari, tibi talem alumnum ac virtutum tuarum prae- 
conem, illi tarn egregium Maecenatem. Pursum val eat tua sublimitas, cui 
me modis omnibus commendo. Basilea 22. Novembris Anno 1521.

Epístola DCXX. (P. 712—713.)

Stanislaus Turzo, Episcopus Olmucensis, Des. Erasmo Jloterodamo S. D.
Non possum non confiteri, mi doctissime Erasmo, incredibili me 

cumulari, turn voluptate, turn gandió, quoties in mentem venit, venit autem 
saepissime, tuae erga me eximiae charitatis beneficjum, in quo tarn benigne 
te exhibes, ut me eundem in sinum tuum dulcissimum reeipias, quo ger
manum meum Episeopum Vratislaviensem, morte mihi nimis matura ereptum, 
sánete et amanter complexas fueras, quemadmodum literae tuae, candi- 
dissime ad me recons scriptae, abunde testificantur: quas ego tanti aestimo 
ut nullum munus, quantumvis preciosura, magis. Nam quid mihi carias 
obvenire potuit, quam ut me ille magnos socolo nostro Erasmus, ille adeo 
Erasmus, omnium disciplinaron) linguae utriusque sine ulla exceptóme 
facile princeps, in amorem suum volens ac lobens admiserit, nulla plane 
mei notitia, nullo etiam digno officio praecedentibus, sed sola Casparis 
Velii persuasiuncula motos, aut verías ingénita illa humanitate sua, qua 
ex aequo, pene in omnes bonis liter!s deditos utitur. Quid igitur non 
gestiam, quid mihi ipsi non magnopere gratuler, tantum boni, quantum 
nunquam meruerim, sponte evenisse? lamdudum certe ego Erasmum, quasi 
numen quoddam, coelitus nobis mission, colo, observo, admiror. Et quoquo 
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proficiscor, comitem semper ad latus babeo, ut cujus doctissimis pariter et 
sanctissimis lucubrutiunculis non doctior solum, sed etiam quotidie melior 
fiam. Nunc vero postquam ad ilia omnia amor quoque mutuus accessit, sic 
me maximus ille Servator salvum esse velit, ut nesciam ullis verbis, 
quantum nomini tuo faveam, exprimere: verum, hoc tarnen petere non 
omittam, (seis enim quantum sollicitus est Amor) ne me per oblivionem ex 
tuo sinn dimitías; vicissim ego diligentem charitate complectar immortali, 
faciamque promptissime, tui nominis gratia, omnia, quae grains quisquam 
et amori constans facere posset ac debet. Casparem nostrum Velium, mihi 
jam olim diu, ob ingenium, literasque, et ob multa item officia unice com- 
mendatum, cum tu quoque commendatione diligenti prosequeris, adj i ci am 
libenter ad priora corollarium, ut intelligat, quam non sterilis fuerit tarn 
magni et gratissimi viri commendatio. Mitto in praesentia Amplitudini 
tuae exiguum pignus meae erga te observantiae, quod pro tu a humanitate 
grato accipies animo, Nomismata videlicet quatuor aurea bonorum Impera- 
torum. Sic enim accepi te plurimum ejusmodi rebus, ex vetustate nobis 
relictis, oblcctari. Si quid praeterea est, in quo tuae charitati gratifican 
possem, exige, aut fac ut intclligam et factum puta. Vale feliciten Datum 
10. Aprilis, Anno 1522.